
66 CÔNG BÁO/Số 50+51/Ngày 30-12-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
Số: 71/2016/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Yên, ngày 16 tháng 12 năm 2016 

 
NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên 
quy định về phí và lệ phí  

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 3 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 
Căn cứ Luật Phí và Lệ phí năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ về quy 

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Phí và Lệ phí; 
Căn cứ Thông tư số 250/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 
 Xét Tờ trình số 150 /TTr-UBND, ngày 10 /11/ 2016  của Ủy ban nhân  tỉnh về 
việc bãi bỏ Nghị quyết số 49/2005/NQ-HĐND ngày 21/12/2005; Nghị quyết số 
75/2007/NQ-HĐND ngày 19/7/2007; Nghị quyết số 39/2011/NQ-HĐND ngày 
16/12/2011 và Nghị quyết số 142/2015/NQ-HĐND ngày 01/7/2015 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Phú Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 
dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên quy 
định về phí và lệ phí sau đây: 

1. Nghị quyết số 49/2005/NQ-HĐND ngày 21/12/2005 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Phú Yên về quy định khung mức thu phí đo đạc bản đồ địa chính, phí thẩm định 
cấp quyền sử dụng đất, phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai, phí chợ, phí vệ sinh và 
mức thu phí trông giữ xe đạp, xe máy, xe mô tô. 

2. Nghị quyết số 75/2007/NQ-HĐND ngày 19/7/2007 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Phú Yên về việc ban hành danh mục, mức thu, quản lý, sử dụng tiền phí và lệ phí 
trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

3. Nghị quyết số 39/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Phú Yên về việc quy định mức thu, chế độ quản lý, sử dụng lệ phí trước bạ đối 
với xe ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi, phí thẩm định cấp phép vật liệu nổ công 
nghiệp; mức thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch 
bảo đảm và phí trông giữ xe đạp, xe máy, mô tô, ô tô, phí vệ sinh, phí chợ trên địa bàn 
tỉnh. 



CÔNG BÁO/Số 50+51/Ngày 30-12-2016 67

4. Nghị quyết số 142/2015/NQ-HDND ngày 01/7/2015 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Phú Yên về quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí đo đạc, lập bản đồ địa 
chính trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
 Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 
 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định tăng 
cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 
 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phú Yên khoá VII, kỳ họp thứ 
3 thông qua ngày 16/12/2016 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2017./. 
 CHỦ TỊCH 

 
Huỳnh Tấn Việt 

 
 


